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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Eebsite: &&& hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti 20 O

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
dat€ 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 che Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

L

= AUTORIZIM
PER KONEROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
EE L Pelushi
Funksioni
Prokurore deri ne 08.02.2021, dhe aghdig inspektore magjistrate e komanduar prané Inspektorit
té Larté té Drejtésisé, pér njé periudhé’s vjeg
Institucioni dhe adresa
Deri né daté 08.02.2021 né Prokuroriné prané Gjy * s Shkallés sé Paré Durrés.

Nga data 08.02.2021 Inspektoriati i Larté i Drejtés
Tirané.

Data e emérimit né¢ funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés
Nga 01.10.2001 si

prokurore; nga data

08.02.2021  Inspektore 30.03,2021

magjistrate e >

komanduar

evardi “Déshmorét e Kombit”, Godina 13,

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t&é verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé€. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues
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" BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i i g e R 12
fjalé %
1. | Mé daté 31.12.2020 giendja e llogaris¢ pagés me nr. | 2,437,333.43 (dy milion e | 100%
Durrés. katérqind e tridhjeté e

shtaté mijé e treqind e
tridhjeté e tre leké dhe

dvzeté e tre gindarka)

(89

Interesi i maturuar né depozitén bankare me nr- 459.66 (katéqind e | 100%
hapur M daté 27.11.2012 né Durrés (e | pesédhjeté e nénté leké
dekla“:" 3 vitin 2013) me transterim dhe gjashtédhjeté e gjashté

llog.pa né Bankén | gindarka) — vlera neto (nr.-
m) +0.01 (zero
eké dhe zero 1 gindarka

or D

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

~

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
V. pamja ) !
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" PUBL]KE DHEIOSE PRIVATE ||

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pémhkrmmi hollésisht t¢ ardhurat brenda dhe jashté territorit (€ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesam;m-,ia né
; : zhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhur: *
-Wmﬂﬂdhﬁnﬁjﬂtmﬂhoﬁmwoni emértimin e instit A etit
jané sigury “'_rﬁardhnrat,adrﬁa,nr.imgjm publik, mw,olr kﬁnevepl.' ,s&arganinﬁs, mﬂqiwin,
wﬂneamz&mmngadeﬁaﬁmiimépamhﬁm deri mé 31 Dhijetor té vitit t¢ deklarimit.

R M : ' : Shmeﬁardhumemtiilﬁ
PMkrimii t!—rm‘llmme i | krijuara, né leké apo n%vnluﬁ‘ ;

, _ | (me shifra dhe me fjalé) e
Té ardhurat ng puga e marré né Prokuroriné e rrethit gjygésor Durrés, | 2,670,710 (dy milion e
01 janar 20@%6 31 dhjetor 2020 — paga e shprehur né neto gjashtéqind e shtatédhjeté mijé
. ; e shtatéqind e dhjeté) leké.
s

lehtésuese trajnimi. peségind e gjashtémbédhjeté)

i
Té ardhurat ngh pag arré nga Shkolla e Magjistraturés, si | 13,516 (trembédhjeté mijé e
b leké.

Té¢ ardhurat nga paga neto e bashkésho#it sBpersonel akademik né | 764,520 (shtatéqind e
Departamentin e Edukimit Fizik dhe rteve Universitare té | gjashtédhjeté e katér mijé e
Universitetit t& Tirangs, nga 01 janar 2020 deri nf#3 0 2020. peséqind e njézeté) leké.

Té ardhurat nga paga neto e bashkéshortit si koordinator i
Sportive né Shkollén Private Shqiptaro-Amerikane “Protag
pjesé e Fondacionit “Fryma e Dashurisé”, Tirané 01 janar 2020 de
31 dhjetor 2020.

ve | 217.966 (dyqind e
¢ shtatémbédhjeté mijé e
enteqmd e gjashtédhjeté e

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/ Vietor”



v e .
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

\dresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Febsite: gé¢.hidag.gov.al. F-mail: infoew hidaa gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

\

\

zgjedhurve u'i' ¢ 1¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

~
R AUTORIZIM
PE%KO@)LLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té @ 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhu 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

QAutorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe KoWfrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspekton’P" ém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territo@ i

ipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time" é

Shtetasi Marlind Pelushi , bashkésho
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madh ashku me prindérit
ré é‘

fémijé madho damiinga prindérit

bashkéjetuesi/ja /
i/e Subjektit Elena Zoi Pelushi

Emér, Atési, Mbiemér

OOo0O|=

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim L
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim ~ [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété " —— ——
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit_

qé nuk éshté e vérteté. /fﬂy’ // ‘ na/ ? 6((4 p th Lﬁ

“Periodik/Vjetor”



DHE BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE M

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo n€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté fterritorit t¢ Shqipérisé
- pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit. )

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e e slaten die e - AP
: : _ fjalé né %
1. | Mé dat€¢ 31.12.2020 giendja e llogarisé pagés me nr. | 1.398.23 (njémijé e tregind | 100%
néﬂ Bank. Llogaria e pagés nga | e néntédhjeté e teté leké
Universiteti i Tiranés. dhe njézeté e tre qindarka)
2

)
Mé ‘»%;.2020 jjendia e llogarisé pagés né ms,o.mx.n (tridhjeté mijé e | 100%
Bank, k ID*.Iogaria e pagés nga S njéqind e gjashtédhjeté e

L7

Private Hhqiptaggdmerikane “Protagonistét™, pjesé e | teté leké e tridhjeté e shtaté
Fondaciomit “Fr? me Dashurisé”, Tirané. qindarka)

‘\\*6\
\

* Q/
*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Aol fookiy =
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né vepnmtarl private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj vcpnmtane e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

veprimtari tjetér qé ka sJellé té ardhura personale, pér bashk&shortmlen, bashk&jetuesmfen dhe fémijét madhoré.
P%rcaktoni ‘emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t&é vitit té deklarimit.

. Shuma e té ardhurave neto té

Hmhhmn i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
_, \ (me shifra dhe me fjalé)

Té ardhural @i ‘a neto e bashkéshortit si personel akademik né | 764,520 (shtatéqind e
Departamentiy dukimit Fizik dhe Sporteve Universitare té | gjashtédhjeté e katér mijé e
Universitetit t&€ Tiranés, 01 janar 2020 deri mé 31 dhjetor 2020. peséqind e njézeté) leké.
Té ardhurat ng aga hashkcshortlt si koordinator i Aktiviteteve | 217.966 (dyqind e
Sportive né SK ollc Shqlplaro Amerikane “Protagonistét™, | shtatémbédhjeté mijé g
pjesé e Fondacionit Frym' ghuris€”, Tirang, 01 janar 2020 deri | néntéqind e gjashtédhjeté e
mé 31 dhjetor 2020. gjashté) leké.

YRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridi ¢ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té S 156, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, Qﬂ’t rimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

C
e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi a detyrime financiare, té pasqyrohen né

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre Q
Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né ?r valuté, datén e fillimit dhe t&
mharimlt té detyrim:t (muajilvm'), nr. e kontrst& dhe interesin bazé. P kare shumén e kredisé

Shuma e shlyer nga Gjend;a e detyrilmt
: deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjafitueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje Ié tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

/%/V//}m/ ?@Za/t‘rc%%”
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
¢ Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandaiimin e konfliktit 1¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkglidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotgsohet vetém né mé&nyré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar gipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do flets t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

. Subjektifzﬁr k legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.

» Deklarata diliEt 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti Zyrtar “Dekdaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetiesitfja dhe f&mijét n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit A-9049; daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtafin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave,private,né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.

* NE c¢do rast, subjekti deklarues persafii’ 1 lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t8 gegjistruar ve¢mas.

* Sanksionet: ;

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kiiffdémajtie administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t&€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pé&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, perlodlk vjetor, pas larglmlt nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbatt défyrimin pér deklarim, dénohet me gjobi
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) lekg.

= Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndeshklmm 18 pépputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas #i€nit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faget e formularit té¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info/@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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